Протокол
схода граждан в с. Русская Паевка

от 29 января 2024 года 14-00 ч.

Место проведения собрания граждан: здание ДК с. Русская Паевка.
Присутствовало: жители Русско-Паевского сельского поселения (49 чел.)
Приглашённые: Кузнецова С.Н. - старший УУП ОП № 9 (по обслуживанию
Инсарского района) ММО МВД РФ «Ковылкинский» майор полиции

«

Президиум собрания:
Председатель собрания -  Сухарькова Р.Н.
Секретарь собрания граждан -  Захаркина И.С.

Повестка дня:
Выступление майора полиции Кузнецовой С.Н. старшего УУП ОП № 9 (по

обслуживанию Инсарского района) ММО МВД РФ «Ковылкинский» на тему
«Предупреждение противоправных действий в сфере компьютерной информации с
целью поднятия уровня их информативности о схемах неправомерного доступа к
компьютерной информации, создание, использование и распространение
вредоносных компьютерных программ».

Голосование: «За» - 49 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Повестку дня утвердили.

Выступила: Кузнецова С.Н. - старший УУП ОП № 9 (по обслуживанию
Инсарского района) ММО МВД РФ «Ковылкинский» майор полиции, она подробно
разъяснила, что необходимо быть бдительными при совершении действий с
банковскими картами, личным кабинетом портала «Госуслуги», подозрительными
СМС-сообщениями, звонками.

Ни при каких обстоятельствах не сообщайте реквизиты своих банковских
счетов и карт, код с оборотной стороны карты, а также пароли, приходящие в виде
СМС-сообщений.

, Ни в коем случае не перечисляйте деньги на счета и номера телефонов,
которые сообщили вам злоумышленники.

При поступлении звонков от неизвестных, кем бы они ни представлялись,
положить трубку и перезвонить в названную ими организацию, или своим близким.

Ни под каким предлогом не впускайте в квартиру/дом посторонних лиц.
, Не поддавайтесь на провокации мошенников! Будьте бдительны и не дайте

себя обмануть! Если вы стали жертвой или свидетелем мошенничества -
немедленно звоните в полицию! Телефон полиции: «02» (с мобильного -  102).

. Принять к сведению информацию майора полиции Кузнецовой С.Н. старшего
УУП ОП № 9 (по обслуживанию Инсарского района) ММО МВД РФ
«Ковылкинский».

■

Сход граждан РЕШИЛ:

Председатель собрания

Секретарь собрания

Сухарькова Р.Н.

Захаркина И.С.